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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2022 2021
| [Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 585,157,046 485,092,914
1 Banka 583,989,827 483,765,471
2 Arka 1,167,219 1,327,443
2 Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 1,074,581,130 907,259,597
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,058,748,287 826,202,441
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tjera 3.4 15,832,843 81,057,156
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 1,444,590,139| 1,216,590,271
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 1,444,590,139 1,216,590,271
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 4.5
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
5 Parapagime dhe shpenzime té shtyra 5 32,316,159 29,727,308
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,136,644,474| 2,638,670,090
Il |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjer& t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t& tjeré t& huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 2,138,714,670| 2,165,556,778
1 Toka 8.1 111,270,853 111,270,853
2 Ndertesa 8.2 1,662,928,895| 1,603,698,509
3 Impiante, makineri e automjete 8.3 112,582,553 147,797,988
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.4 31,286,579 25,643,325
5 Aktive materiale né proces 8.5 320,645,790 277,146,103
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca dhe aktive té& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM e ithe 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 2 @S‘;—:fi%é\ 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar S o|\72
TOTALI AKTIVEVE AFATGJA \%2) 2,138,714,670|  2,165,556,778
/¥ ) 5,275,359,144| 4,804,226,868
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2022 2021
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 1,536,269,764| 1,237,524,920
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,529,074,494 1,228,168,962
5 Déftesa t& pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 13.8 2,783,246 1,868,586
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 4,412,024 7,487,372
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 1,536,269,764| 1,237,524,920
Il [Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 127,384,542 99,467,670
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 127,384,542 99,467,670
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 127,384,542 99,467,670
DETYRIMET TOTALE 1,663,654,306| 1,336,992,590
Il |Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 1,000,000,000 1,000,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 26 815,033,852 855,872,708
5 Rezerva té tjera 26 104,467,060 104,467,060
* 1 Rezerva ligjore 26.1 104,467,060 104,467,060
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimi i pashpérndaré e 27 1,466,894,510( 1,323,476,533
7 Fitim / Humbja e Vitit ,@;ma‘?ﬂum‘?\ 28 225,309,416 183,417,977
TOTALI | KAPITALIT /&, * 3,611,704,838|  3,467,234,278
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAF)' 5,275,359,144| 4,804,226,868




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2022 2021
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,638,825,119| 4,150,935,214
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 38 4,069,741,277 3,601,315,343
1 Materiale t& konsumueshme 33.1 4,069,741,277 3,601,315,343
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 [Shpenzime té personelit 34 111,791,379 100,276,269
1 Paga dhe shpérblime 34.1 99,199,758 89,377,690
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 34.2 12,591,621 10,898,579
7_|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 76,238,783 63,675,524
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 140,629,743 170,865,712
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 4,398,401,182| 3,936,132,848
10 [Té ardhura té tjera 38 33,629,758 12,512,415
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Teé ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 33,629,758 12,612,415
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 4,080,551 4,961,248
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 4,080,551 4,961,248
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 [Fitimi/Humbija para tatimit 42 269,973,144 222,353,533
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 44,663,728 38,935,556
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 44,663,728 38,935,556
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 225,309,416 183,417,977
17 |Fitimi/Humbija pér: . 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 225,309,416 183,417,977
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 -40,838,853 -25,261,146
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
> |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin=——__ 47
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér V|t|p/ @‘w \ 48
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshife g‘e}(e \’J \ 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme| = \ \ 49.1
Interesat jo-kontrolluese o V) T 49.2 1
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Nr 2022 2021
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 Fitim / Humbja e vitit 225,309,416 183,417,977
2 Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 76,238,783 63,675,524
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
3 Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
4 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -167,321,529 -15,642,870
Rénie/(rritie) né inventaré -227,999,868 -202,120,851
Rénie/(rritje) né parapagime -2,588,851 -20,369,522
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 300,863,838 188,248,912
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit, tatimet, etj 914,660 337,367
Tatim fitimi | paguar, tvsh kreditore -3,075,349 6,396,583
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 202,341,101 203,943,120
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -55,610,009 -69,531,516
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 9,831,480 8,915,930
5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
7 Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -45,778,529 60,615,586
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
3 Hua té arkétuara .
4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave 27,916,872 -46,833,733
8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
9 Interes i paguar
10 Dividendé té paguar -40,000,000 -30,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -12,083,128 -76,833,733
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalgﬂéﬁﬁfgt_&\(‘e monetare 144,479,445 66,493,801
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve moyfetire me-64.0¢,2021 485,092,914 418,599,113
629,572,358 485,092,914
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

-h(.ol\.'l—\l

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vlerésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per Euro = 114.23 lek,
per usdh = 107.05 lek, per Gbp = 128.92 lek dhe per Chf = 116.13 leke .

3 Tédrejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 1.058}?48,28?

3.4 Té tjera
> Tvsh e zbritshme 15,758,693
> Pagese teper ne dogane 74,150

15,832,843
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| AKTIVET AFAT SHKURTERA (vazhdim)

[

Inventarét
Mallra per rishitje

> Barna, medikamente

> Mallra te tjera me tvsh
Mallra ne magazine doganore

4.4 1,444,590,139

4.4

5 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
5.1 Parapagime furnitore vendas

32,316,159
32,316,159

n DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 1,529,074,494
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 758,200
> Sigurime shogérore e shendetesore 2,025,046
2,783,246
13.8 Té pagueshme per detyrimet tatimore
> Tatim mbi fitimin 3,325,685
> Tatim mbi te ardhurat personale 1,086,339
4,412,024
28 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 269,973,144
e Shpenzime te pa zbriteshme 27,785,040
e Fitimi tatueshem 297,758,184
e Tatimi mbi fitimin 44,663,728
e Fitimi neto 225,309,416
v Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1.1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit:
> Te ardhura nga shitja e mallrave 4,629,522,639
> Te ardhura nga gerate 3,668,000
> Te ardhura nga shitja e AAM-ve 4,000,000
> Te ardhura nga autofaturimi 1,734,480
Gijithsej 4,638,825,119
2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:
Shtesa Pakésime
Shuma né celie Shuma né mbyllje
Nr Emértimi té ushtrimit | Amortizimi vietor|  T& tiera | AA tée shitura Té tjera t& ushtrimit
1|Ndertesa 266,379,032 39,346,073 305,725,105
2|Makineri e pajisje: 123,801,907 30,065,023 - 19,661,014 - 134,205,916
- Makineri e pajisje 38,293,906 4,875,576 43,169,482
- Mjete transporti 85,508,001 25,189,447 19,661,014 91,036,434
3|AAM té tjera: 58,029,420 6,827,687 - - - 64,857,108
- Pajisje zyre 29,270,282 4,664,796 33,935,078
- Pajisje Informative 28,759,138 2,162,892 30,922,030
Gjithsej 448,210,359 19,661,014 - 504,788,129




v

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

1 Energji elektrike
2 Trajtnime te pergjithshme
3 Trajtime te pergjithshme -autofaturim
4 Sherbime doganore
5 Shpenzime amballazhi
6 Mirémbaitje dhe riparime
7 Mirémbaitje IT
8 Sigurime
9 Sherbime informatike
10 Te tjera - tvsh rregullim
11 Shpenzime gps
12 Sherbime kancelarie
Sherime pastrimi
13 Iso, licensa , vlersime , efj
14 Personel nga jashte njesise, roje prival
15 Publicitet, reklama
16 Transferime, udhetime, dieta
17 Shpenzime post telefoni
18 Shpenzime transporti
19 Tarifa rruge
20 Taksa te automjeteve
21 Shérbimet bankare
22 Taksa e tarifa vendore
23 Tarifa, pulla e pagesa AKBPM
24 Subvencione e sponsorizime
25 Pritje e perfagesime e shpenzime perc
26 Vlera kontabel AAM te shitura
29 Kuota e shpenzim peridh meparshme
30 Gjoba e demshperblime
31 Shpenzime te tjera rrjedhese
- Materiale , mallra falas, etj me fatur
- Shpenzim te ndryshme, marketing ¢
- Shpn te ndryshme rrjedhesePritje pe
Gjithsej

7,795,865

3,622,800

2,081,376

4,151,133

1,219,155

8,919,291

1,968,285
1,028,038
12,876,451

484,360

3,120,320

98,676
196,223

8,438,300
12,347,210

652,415

2,468,696
19,966,961

428,735

488,676
7,082,478
1,647,746

___ 5,/35137 _

215,410

503,690
9,831,480

1,709,238
218,100

4,329,478
4,765,755
12,237,275
140,629,743

Shpenzimet e pazbritshme perbehen nga:

Vlera e AAM te shitur nen vlere te mbe
Pritje e percjjellje te panjohura

Gjoba e demshperblime

Shpenzime te tjera rrjedhese

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

5,831,480
402,952

218,100
21,332,508
27,785,040

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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